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REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
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Nr. Prot. 04/127

Me dt.28.05.2026

Duke u bazuar ne dispozitat e nenit 62 paragrafi 62.3 te Ligjit Nr.03/L-040 Per

Vet€qeverisjen Lokale, nenin 7 t€ Rregullore Per Ndarjen e Subvencioneve t€ Komun€s s€

Gjakoves me num€r t€ protokollit 01 Nr.110/01-3560 te dt.04.02.2020, Drejtoria e Arsimit

shpall:

THIRRJE PER APLIKIM

PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTE TE KOMUNES SE GJAKOVES

L Komuna e Gjakov€s ndane L00 @leqind) bursa p€r student€ t€ cilet studiojne

Universitetet Publike te Kosoves p€r vitin akademik 2025/2026, n€ k€to fusha studimi:

1. Eakulteti i Arteoe - 3 bursa

2. Fakulteti i Shkencaoe Sportizte - 3 bursa

3. Fakulteti iNddrtimtaris| dhe ArkitekturEs - 10 bursa

4. Fakulteti i lnxhinieris| Mekanike ' 5 bursa

5. Fakulteti i lnxhinieris\ Elektrike dhe Kompiuterike - 10 bursa

6. Fakulteti i Bujq\sis\ ithe Veterin;aris| - 2 bursa

7. Fakulteti i Miek\sis| dhe lnfermierisE - 15 bursa

8. Fakulteti i Shkencazte Matematiko - Natyrore - L2 bursa

9. Fakulteti Filologiik - 3 bursa

1"0. Eakulteti Eilozofik - 3 bursa

LL. Fakulteti Ekonomik' 3 bursa

1"2. Fakulteti luridik - 3 bursa

L3. Eakulteti i Eilrukimit '1L bursa



Fakulteti i Shkencaae S ociale - 3 bursa

Fakulteti i Shkencaae tE let4s dhe Mjedisit - 3 bursa

E akulteti i Shkencaa e Kompjuterike - 6 bursa

Komunitetet jo shimicE - 5 bursa

II. Vetem studentet/et q€ jan€ banor€ t€ Komunes se Gjakov6s, pa kurrfare dallimesh etnike,

gjinore, fetare dhe politike, q€ jan€ t€ regjistruar ne fakultete te Universiteteve Publike te

Republik€s sd Kosovd.s, duke p\rjashtuar student\t nE studime pasuniaersitare - master dhe

doktoratE, kane t€ drejte t€ konkurrojne per ndarjen e bursave t€ studimeve.

IlL Kriteret e p4rgjithshme:

L. Te kene regjistruar vitin akademik per te cilin jepet bursa;

2. TE mos jene shfryt4zues tE ndonj\ burse tjet4r ose tE jen| tE pun\suar;

3. TU mos jen| p4rsErit4s tE oitit akademik;

4. T€ paraqesin deshmi per gjendjen ekonomike-sociale te familjes;

5. Student€t qe jan€ regjistruar per her€ t€ pare ne fakultete, oiti i l-rd, duhet tE kenE

minimum 5 prooime ft perfunduara si dhe te ken€ d€shmine e suksesit t€ shkoll€s s€

mesme (Kopjet e v€rtetuara t€ d€ftesave dhe diplomen )

IV. Kriteret pZr ndarjen e bursazte ian4:

a. Nota mesatare prej9 - 10 ne fakultete ose suksesi i shkelqyesh€m .... (20) pike
b. Nota mesatare prej8 - 9 n€ fakultete ose suksesi shume i mir€ (15) pike
c. Nota mesatnre prej 7 - 8 nd fakultete ose suksesi i mird ..... (L0) pikd

d. Rastet me gjendje t€ veshtird ekonomike dhe sociale (20) pike

e. Personat me aftesi tekufizuara.............. (15) pike

Ne kushtet e barabarta t€ vleresimit t€ kritereve, perpar€si kane femij& e d\shmor\ae,

inztaliddzte tE luft\s, aeteran4oe tE luftds dhe familjeoe qE kan\ dy apo mE tepEr student\.

14.

15.

L6.

17.



V. Dokumentet e neztolshme dhe tE domosdoshme p\r aplikim:

1. - Aplikacioni sipas formes s€ Komun€s;

2. Kopja e ID-es se studentit;

3. Kopja e let€rnjoftimit;

4. Ekstrakti i lindjes (io certifikat€);

5. Deklarata e bashkesis€ familjare;

6. Vertetimi qe studenti ka regjistruar vitin akademik 2025/2026, sipas vitit te aplikimit

per burse (origjinale);

7. Certifikata e notave (origjinale);

8. Vertetimi qe studenti nuk eshte perfitues i burs€s nga Universiteti apo MASHTI;

g. Certifikata / Diplomave p€r p€rfundimin e shkolles se mesme te lart€ (kopje). Qdo

aplikacion nE munges\ tE kefij dokumenti konsiderohet qE nuk eshte banor i

KomunEs sE Giakoo4s pEr mE tepiir se L0 ztite;

10. V€rtetimit nga Administrata Tatimore q€ nuk jeni n€ marr€dh€nie pune;

11.. PUr anEtarin e ngushtE tE families sE d4shmorEztez

Vendimi / V€rtetimi se esht€ an€tar i ngusht€ i familjes s€ d€shmor€ve;

12. PEr an\tarin e ngushtE tE families nE asistencE sociale:

Vendimi / Vertetimi qe deshmon se aktualisht eshte shfrytezues i ndihmes sociale

(origjinale);

L3. PEr studentEt e regiistruar p\r herE tE par\ nE oitin akademik aplikues, duhet tE kenE

minimum 5 proaime ft perfunduara, kopjet e v€rtetuara t€ d€ftesave dhe te diplomes

per p€rfundimin e shkolles s€ mesme;

L4. PEr studentE me neaoja tE aeganta:

Vendimi / V€rtetimi zyrtar nga Ministria e Pun€s dhe Mir€qenies Sociale;

W. 4fati pEr aplikim dhe m\nyra e dor4zimit tE dokumenteoe:

o Thirrja mbetet ihapurL5 dit\ kalendarike nga dita e shpalljes n€ tabel€n e shpalljeve

ne Drejtorin€ e Arsimit, n€ mjetet e informimit publik dhe n€ web-faqen e Komun€s

s€ Gj akov€s : http q: /- / kk. rks- gov. ne.ill gj ako" v e /
. Thirrja mbetet i hapur prej dt. 28.05.2026 e deri md dt.11..06.2025.

. Aplikacioni i kerkeses merret n€ Drejtorine e Arsimit ne Gjakov€ dhe i plotesuar

dor€zohet n€ zyren p€r pranim dhe arkiv n€ objektin e Komunes s€ Gjakoves gdo dit€

pune prej ores 08:00 deril-5:00.



VEnf,|f[n: Dokumentet e pakompletuara sipas pikes V te k€tij konkursi dhe ato te
dordzuara pas afatit zyrtar nuk do t€ shqyrtohen.

Komisioni VlerEsues:

Perzgjedhja e p€rfituesve b€het nga komisioni vler€sues i propozuar nga ana e nj€sis€

kerkuese duke u aprovuar me vendim nga ana e Kryetarit t€ Komun€s. Komisioni vleresues

nuk eshte organ i p€rhershdm, por em€rohet pas publikimit te thirrjes per aptikim dhe

shperbehet menjehere pas p€rfundimit t€ procedures s€ vleresimit. Komisioni vler€sues

eshte pergjegjes p€r menaxhimin e vlerdsimit, pergatitjen e list€s s€ shkurt€ dhe list€s s€

p€rfituesve perfundimtar. NE rast kur nE nje profil tE caktuar nuk ka aplikues/pEirf.itues tE

bursEs, at\herE komisioni i ztlerEsimit ka tE drejtdn e rialokimit (shpErndarjes) tE bursazte

tek profilet me prioritet. Ne perfundim te procedurds sC vler€simit, Komisioni pas

shqyrtimit te kerkesave perpilon nj€ raportf procesverbal t€ punes dhe t€ nj€jtin e dordzon

tek Drejtori i nj€sise p€rkat€se, i/ e cili/ ambi bazen e rekomandimeve nga raporti, ia p€rcjell

dokumentacionin Kryetarit p€r vendimmarrje.

Kandidat€ve t€ cil€ve iu ndahet bursa p€r kushtet e shfryt€ zirnit do te n€nshkruajn€ kontrat€

te vegante, ku do t€ precizohen kushtet, obligimet dhe detyrat e dyanshme.

Me respekt! i DrejtorisE sE Arsimit
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